
 

Organizacijos pavadinimas Tauragės moters užimtumo ir informacijos  centras (TMUIC) 

Užpildžiusio asmens v., pavardė, pareigos, tel. Nr. 
Nijolė Meilutienė, direktorė, 8 616 55877 Užpildymo 

data 

Pildomas nuolat  

 

 

ĮGYVENDINTŲ IR ĮGYVENDINAMŲ PROJEKTŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto, veiklos  

pavadinimas 
Finansuoja  Veiklos pavadinimas, Įgyvendintos priemonės ir veiklos  rodikliai  

Pasiekti rodikliai 

1 2 3 4 5  

1. 2019 m. Specializuotos 

kompleksinės pagalbos 

centras ( Tauragės 

moters užimtumo ir 

informacijos centras ) 

LR Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

 Deleguota 

Vyriausybės funkcija. 
Teikiama pagalba nuo 

smurto artimoje 
aplinkoje 

nukentėjusiems 

asmenims 

 

Gaunami pranešimai iš policijos 

komisariatų, kreipiasi asmeniškai ir 

teikiama pagalba  Tauragės , Kelmės, 

Jurbarko rajonuose, daliai Vilniaus      
( nuo 2019m. 11 mėn. ) miestui nuo 

smurto artimoje aplinkoje 

nukentėjusiems asmenims.  
 

Suteikta pagalba 1 234 asmenims. 

2. 2019 m. ,,Sėkmės 

laiptai“  

Tauragės r. 

savivaldybės 

socialinės 
atskirties ir 

skurdo mažinimo 

finansavimo 
programa 

Buvo teikiamos 

priklausomybių ligų, 

teisininko, ,smurto 
eksperto,  sveikatos 

edukatoriaus 

konsultacijos, vedamos 
dialoginės/savipagalbos 

grupės užsiėmimai.   

Teikiama pagalba Tauragės rajone Suteikta konsultacijų 298 .  

3.  

 

 

 

 

2019 m. Slaugytojų 

padėjėjų kursai  
 

 

 
 

Organizuoja 

Tauragės moters 
užimtumo ir 

informacijos 

centras 

Buvo ruošiamos 

slaugytojų padėjėjos  

Moterys dalyvavo iš įvairių 

savivaldybių ( 4 ), dauguma iš 
Tauragės r. 

Kursus baigė 50 moterų. Pagal gautą 

informaciją įsidarbino 33 moterys. 

4. 2019 m.  

,,Sakome Smurtui – 

Ne“  

Tauragės r. 
savivaldybės 

kultūrinių 

renginių rėmimo 

programa 

Buvo vykdoma 
prevencinė, 

informacinė, švietėjiška 

veikla, kuri pasiektų 

kuo didesnį ratą 
žmonių Tauragės 

rajone, padėtų atpažinti 

Tauragėje buvo  pravesta diskusija su 
partneriais,  diskusijos buvo vykdomos 

trijose grupėse, išspausdinti 2 

straipsniai,  atliktas viešinimas,  buvo 

vykdoma akcija .,,16 aktyvumo dienų 
prieš smurtą“ .  

Pasiekta apie 3000 žmonių , per FB 
pasiekiamumas ir viešinimas  daugiau. 

Dalyvavo - apie 20 savanorių. 



ir mažinti smurtą 

artimoje aplinkoje.  

5. 

 

 

2019 m.  

 „ATRASK-Vyresnių 

darbingo amžiaus 

asmenų įgalinimas 

aktyviai dalyvauti 

darbo rinkoje ir 

savanoriškoje veikloje 

siekiant socialinės 

atskirties mažinimo“ 

 

ES finansuojamas 

projektas 
 

 

Konsultacijos vyresnio 

darbingo amžiaus asm 
enims 

Konsultacijas socialiniais, teisiniais, 

darbo klausimais.  

2019 m.  suteikta konsultacijų 88 asmenims 

Mokomieji seminarai 

vyresnio darbingo 
amžiaus asmenims 

___________________  

Pravesti mokomieji seminarai, 

kompiuterių kursai, anglų kalbos, 
pirmosios pagalbos mokymai,  

Projektas įgyvendinamas 4 rajonuose: 

Tauragė, Šilalė, Jurbarkas , Pagėgiai.     

Dalyvavo apie 31 asmenų įvairiuose 

mokymuose. Kompiuterių kursus baigė 75 
asmenys.  

______________________________________  

6.  2019 m.  

Organizuoti apskričių 

policijos komisariatų 

pasitarimai  dėl smurto 

artimoje aplinkoje 

prevencijos , apsaugos , 

pagalbos ir 

bendradarbiavimo 

Tauragės moters 

užimtumo ir 
informacijos 

centras  

Pasitarimai su policijos 

komisariatų vadovais ir 
darbuotojais  

Tauragė , Jurbarkas , Kelmė  3 susitikimuose dalyvavo visų apskričių 

atsakingi asmenys.  

7.  2019 m. Koordinacinis 

susitikimas su Telšių 

apskrities vyriausiojo 

komisariato vadovais  

Tauragės moters 
užimtumo ir 

informacijos 

centras  

Koordinacinis 
susitikimas su Telšių 

apskrities vyriausiojo 

komisariato komisaru 

Organizuotas susitikimas dėl 

bendradarbiavimo smurto artimoje 

aplinkoje Telšiuose ( Kelmė 

priskirta mums ).  

Visų atsakingų už smurtą artimoje 

aplinkoje asmenų dalyvavimas.  

8.  Dalyvavimas 

konferencijoje ,, 

Pagalba 

nukentėjusiems nuo 

nusikaltimų: Europos 

ir Lietuvos patirtys“  

Konferenciją 
organizavo 

Vilniaus 

universitetas  

Pagalba 
nukentėjusiems nuo 

nusikaltimų: Europos ir 

Lietuvos patirtys“ 

Konferencija   Apie 50  ( ir  t.sk. Tauragės MUIC atstovės 

) 

9.  2019 m. diskusija su 

partneriais 

Smurtas artimoje 

aplinkoje, prevencija, 

apsauga, pagalba , 

bendradarbiavimas 

Tauragės moters 

užimtumo ir 
informacijos 

centras  

Diskusija  Diskusijoje dalyvavo: Tauragės 

rajono savivaldybės administracija, 

Klaipėdos apygardos prokuratūra, 

Tauragės apylinkės teismo atstovai, 

Tauragės policija, Tauragės 

probacijos tarnyba, VĮ Tauragės 

Dalyvavusių diskusijoje apie 20 asmenų. 



ligoninė, VŠĮ PSPC, Tauragės 

apskrities vaiko teisių apsaugos 

tarnyba 

10. 2019 m. Seminaras – 

diskusija ,,Veiksmingo 

policijos ir kitų 

suinteresuotų 

institucijų 

bendradarbiavimo 

link: smurto artimoje 

aplinkoje atpažinimo, 

pagalbos ir prevencijos 

modelis  

Lietuvos mokslo 

taryba 

Seminaras - diskusija Policijos departamentas LR vidaus 

reikalų ministerija , Lietuvos teisės 

instituto atstovai 

Tauragės MUIC atstovės 

11.  2019 m. Susitikimas –

seminaras 

,,Smurtas šeimoje – 

nusikaltimas prieš 

visuomenę“  

Tauragės moters 
užimtumo ir 

informacijos 

centras 

Susitikimas-seminaras  Tauragės rajono savivaldybės 

administracija , seniūnai  

Dalyvių skaičius apie 15  

12.  2019 m. Apskritojo 

stalo diskusija 

,,Institucijų 

bendradarbiavimo 

stiprinimas smurto 

artimoje aplinkoje 

klausimais“  

Kelmės rajono 

savivaldybės 

administracija  

Apskritojo stalo 

diskusija 
Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos darbuotojai  

Dalyvių skaičius apie 20 (  t.sk. Tauragės 

MUIC atstovės ) 

13.  2019 m. Tarpžinybinės 

vaiko gerovės tarybos 

posėdis  

LR socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija  

Tarpžinybinės vaiko 

gerovės tarybos posėdis 
LR socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos atstovai, Specializuotos 

kompleksinės pagalbos centrai 

Dalyvių skaičius apie 40 (  t.sk. Tauragės 

MUIC atstovės ) 

14.  2019 m. Tarpinstitucijų 

susitikimas /diskusija  

LR socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerija 

Tarpinstitucijų 
susitikimas /diskusija 

Dėl kompleksinės 

pagalbos teikimo 

smurtą artimoje 
aplinkoje patyrusiems 

asmenims 

Specializuoti kompleksinės 

pagalbos centrai 

Dalyvių skaičius apie 40 (  t.sk. Tauragės 

MUIC atstovės ) 

15.  2019 m. Konferencija 

,,Smurtas artimoje 

aplinkoje: prevencija, 

apsauga, pagalba, 

bendradarbiavimas 

Asociacija moterų 
informacijos 

centras 

Diskusija ,,Smurtas 
artimoje aplinkoje: 

prevencija, apsauga, 

pagalba, 

bendradarbiavimas 

Lietuvos moterų lobistinė 

organizacija , LR Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija  

Dalyvių skaičius apie 150 (  t.sk. Tauragės 

MUIC, Tauragės AVPK, PSPC   atstovai ) 



16.  2019 m. Susitikimas 

/diskusija dėl smurto 

artimoje aplinkoje  

Tauragės moters 

užimtumo ir 
informacijos 

centras  

Susitikimas /diskusija 

dėl smurto artimoje 
aplinkoje 

Jurbarko savivaldybė susitikimas su 

partneriais, bendruomene  

Dalyvių skaičius apie 30 

17.  2019 m. Konferencija 

/diskusija dėl smurto 

artimoje aplinkoje 

Tauragės moters 

užimtumo ir 
informacijos 

centras 

Susitikimas /diskusija 

dėl smurto artimoje 
aplinkoje 

Kelmės savivaldybė - konferencija 

su partneriais, bendruomenėmis, 

seniūnais, švietimo atstovais 

Dalyvių skaičius apie 100 

18.  2019 m. Susitikimas 

/diskusija dėl smurto 

artimoje aplinkoje 

Tauragės moters 
užimtumo ir 

informacijos 

centras 

Susitikimas /diskusija 
dėl smurto artimoje 

aplinkoje 

Tauragės savivaldybė susitikimas 

su partneriais 

Dalyvių skaičius apie 12 

18.  2019 m. Susitikimas dėl 

tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo  

Telšių apskrities 
vyriausiasis 

komisariatas 

Susitikimas dėl 
tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

Šiaulių apygardos prokuratūra, 

Telšių apskrities vaiko teisių 

apsaugos skyrius 

Dalyvių skaičius apie 20 (  t.sk. Tauragės 

MUIC atstovės ) 

19.  2019 m. susitikimas 

diskusija su ekspertais  

Smurto artimoje 

aplinkoje tema, 

prevencija , pagalba 

Lietuvos moterų 

lobistinė 

organizacija 

Susitikimas diskusija 

su ekspertais 
LR Seimo Žmogaus teisių 

komitetas, Moterų informacijos 

centras, Lietuvos policija, 

Socialinių inovacijų fondas 

Dalyvių skaičius apie 50 (  t.sk. Tauragės 

MUIC atstovės ) 

20.  2020 m. 

Specializuotos 

kompleksinės 

pagalbos centras ( 

Tauragės moters 

užimtumo ir 

informacijos centras ) 

Socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerija 

 Vyriausybės 

deleguota funkcija. 
Teikiama pagalba nuo 
smurto artimoje 

aplinkoje 

nukentėjusiems 

asmenims 

 

Teikiama pagalba Tauragės , Kelmės, 
Jurbarko rajonuose, Vilniaus miesto 

daliai nuo smurto artimoje aplinkoje 

nukentėjusiems asmenims.  

 

Suteikta pagalba 2054 asmenims. 

Specializuotos kompleksinės pagalbos 

centras veiks neterminuotai. 

Nuo 2020- 12 mėn. Tauragės MUIC 

įvesta telefono linija visai Lietuvai – 

8 700 555 16 skambinti  patyrus smurtą 

artimoje aplinkoje. 
 

21.  2020 m. ,,Sėkmės 

laiptai“  

Tauragės r. 

savivaldybės 

socialinės 
atskirties ir 

skurdo mažinimo 

finansavimo 
programa 

Buvo teikiamos 

priklausomybių ligų, 

teisininko, ,smurto 
eksperto,  sveikatos 

edukatoriaus, 

konsultacijos, vedamos 
dialoginės/savipagalbos 

grupės užsiėmimai.   

Teikiama pagalba Tauragės rajone Suteikta konsultacijų 329 .  

2021 m. bus rašomi ir įgyvendinami nauji 

projektai. 

22.  2020 m. Slaugytojų 

padėjėjų kursai  
 

 

 

Organizuoja 

Tauragės moters 
užimtumo ir 

informacijos 

centras 

Buvo ruošiamos 

slaugytojų padėjėjos  

Moterys dalyvavo iš įvairių 

savivaldybių ( 3 ), didelė dauguma iš 
Tauragės rajono. 

Kursus baigė 20 moterų. Pagal gautą 

informaciją įsidarbino 15 moterų. 
FORMUOJASI nauja grupė, mokymai vyks 

pastoviai. 



 

23..  2020 m. Užimtumo 

skatinimo ir 

motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir 

socialinę paramą 

gaunantiems asmenims 

modelis 

ES lėšomis  Teikiamos 

konsultacijos 
ilgalaikiams 

bedarbiams  Pagėgių 

savivaldybėje 

Pagėgių savivaldybėje teikiamos 

konsultacijos , pagalba integruotis į 
darbo rinką, motyvavimas. Teikiamos : 

informavimo , konsultavimo, 

profesinės reabilitacijos užsiėmimai, 
priklausomybių konsultanto, 

teisininko, sveikatos edukatoriaus, 

psichologiniai užsiėmimai. 

Projekto pradžia spalio mėn. Suteikta 

konsultacijų 10 žmonių . Projektas - iki 2023 

m. 

24.  2020 m. „ATRASK-

Vyresnių darbingo 

amžiaus asmenų 

įgalinimas aktyviai 

dalyvauti darbo rinkoje 

ir savanoriškoje 

veikloje siekiant 

socialinės atskirties 

mažinimo“ 

 

ES finansuojamas 
projektas 

 

 

Mokomieji seminarai 
vyresnio darbingo 

amžiaus asmenims 

 
__________________ 

 

Savanoriškas darbas 

Slaugos kursai pravesti.  
 

Projektas įgyvendinamas 4 rajonuose:  

Tauragė, Šilalė, Jurbarkas , Pagėgiai.     

Mokymai pravesti 24 moterims. Projektas iki 
2021 m. vasaros. 

 

2020 m. iš viso projekte dalyvavo 88 asmenys.  
 

Savanoriavo pagal projektą 26 asmenys.  

25. .  2020 m.  

,,Jaunimo nuostatos – 

visuomenės be lyčių 

stereotipų pamatas“  

Moterų ir vyrų lygių 

galimybių programa 

LR socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerija 

Atliktas tyrimas 
jaunimo tarpe, pravesta 

konferencija, dalintasi 

su projekto partneriais 

tyrimu 

Šviečiamoji veikla vykdyta Tauragės 
rajono , Šilalės, Jurbarko mokyklose,  

Dalyvių 557.  

26.  2020 . Mokymai 

,,Smurtas artimoje 

aplinkoje: prevencija, 

apsauga, pagalba, 

bendradarbiavimas. 

ES projektas  Mokymai ,,Smurtas 

artimoje aplinkoje: 

prevencija, apsauga, 
pagalba, 

bendradarbiavimas. 

Mokymai Jurbarko savivaldybėje skirti  

specialistams dirbantiems su smurtu 

artimoje aplinkoje 

Dalyvių skaičius 15 

27.  2020 m. Dalyvavimas 

Laisvė piknike  

Tauragės moters 
užimtumo ir 

informacijos 

centras 

Prisistatymas 
visuomenei,  smurto 

artimoje aplinkoje 

problemos  aptarimas 

Prisistatymas visuomenei, problemos 
aptarimas smurto artimoje aplinkoje 

Dalyvių skaičius 10, klausytojų per vakarą- 
apie 40 

28.  2020 m. 

Tarpinstitucinis 

pasitarimas dėl smurto 

artimoje aplinkoje  

Telšių apskrities 
vyriausias 

policijos 

komisariatas 

Tarpinstitucinis 
pasitarimas dėl smurto 

artimoje aplinkoje 

Pasitarimas su policijos pareigūnais, 
prokurorais, VTAS, kt. 

Dalyvių skaičius apie 15  ( t.sk. Tauragės 
MUIC atstovės ) 



29.  Centro vadovė N. 

Meilutienė-  antrai  

kadencijai išrinkta 

Lietuvos moterų teisių 

įtvirtinimo asociacijos 

valdybos, kuri vienija 

visus 16 Lietuvos 

Specializuotos   

kompleksinės pagalbos 

centrus,  nare 

Tauragės moters 

užimtumo ir 
informacijos 

centras  

Dalyvavimas valdybos 

posėdžiuose 

sprendžiant visus 

klausimus susijusius 

su asociacija ( 

Specializuotais 

pagalbos centrais 

visoje Lietuvoje ) 

Asociacijos valdybos nariai Dalyvių skaičius 6 ( viename posėdyje ). 

Posėdžių skaičius - 15 

30.  2020 m. Kelmės rajono 

policijos komisariato  

ataskaitinis 

susirinkimas/ 

aptarimas dėl smurto 

artimoje aplinkoje 

problemomis , iššūkiais 

Kelmės rajono 

policijos 
komisariatas 

Kelmės rajono policijos 

komisariato  
ataskaitinis 

susirinkimas/ aptarimas 

dėl smurto artimoje 

aplinkoje problemomis, 
iššūkiais 

Kelmės rajono policijos komisariatas Dalyvių skaičius 50  (  t.sk. Tauragės MUIC 

atstovės ) 

31.  2020 m. Telšių  

apskrities policijos 

komisariato  

ataskaitinis 

susirinkimas/ 

aptarimas dėl smurto 

artimoje aplinkoje 

problemomis , iššūkiais 

Telšių apskrities  

vyriausiasis 
policijos 

komisariatas 

Telšių apskrities 

policijos komisariato  
ataskaitinis 

susirinkimas/ aptarimas 

dėl smurto artimoje 

aplinkoje problemomis, 
iššūkiais 

Telšių apskrities policijos komisariatas Dalyvių skaičius   50 (  t.sk. Tauragės MUIC 

atstovės ) 

32.  2020 m. Iniciatyvų 

forumas ,,Profesinio ir 

asmeninio gyvenimo 

pusiausvyra: Kas? 

Kaip? Kodėl? 

LR socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerija , 

Tauragės moters 

užimtumo ir 
informacijos 

centras 

Iniciatyvų forumas 
,,Profesinio ir 

asmeninio gyvenimo 

pusiausvyra: Kas? 

Kaip? Kodėl? 

Tauragės nevyriausybinėms 
organizacijoms, verslo atstovams 

Dalyvių skaičius 15 

33.  2020 m. Renginys 

,,Organizacija – 

savanorystė ir 

pilietiškumas“  

Kauno moters 
užimtumo 

informacijos 

centras  

Renginys 
,,Organizacija – 

savanorystė ir 

pilietiškumas“ 

Tauragės nevyriausybinėms 
organizacijoms 

Dalyvių skaičius apie 10 

34.  2020 m. pasitarimai LR 

socialinės apsaugos ir 

darbo, Sveikatos 

apsaugos, Vidaus 

reikalų ministerijose 

dalyvavimas darbo 

LR socialinės 
apsaugos  ir 

darbo, kt., 

ministerijos darbo 
grupės 

Pasitarimai LR 
socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijoje, 

dalyvavimas  darbo 
grupės dėl naujo nuo 

smurto artimoje 

Tauragės moters užimtumo ir 
informacijos centras , Lietuvos moterų 

teisių įtvirtinimo asociacija  

Atsakingos institucijos  (  t.sk. Tauragės MUIC 
atstovės ) 



grupėje dėl naujo  

smurto artimoje 

aplinkoje įstatymo 

aplinkoje įstatymo 

    
2021 metai 

 

35.  2021 m. Specializuotos 

kompleksinės pagalbos 

centras. Vyriausybės 

deleguota funkcija 

LR Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

Teikta pagalba nuo 

smurto artimoje 

aplinkoje 
nukentėjusiems 

asmenims 

 

Teikiama pagalba Tauragės , Kelmės, 

Jurbarko rajonuose ir daliai Vilniaus 

miesto gyventojams nuo smurto 
artimoje aplinkoje nukentėjusiems 

asmenims.  

 

Suteikta pagalba per 2021 m. nuo smurto 

artimoje aplinkoje nukentėjusiems 276 

asmenims. 

36.  2021 m.  

 „ATRASK-Vyresnių 

darbingo amžiaus 

asmenų įgalinimas 

aktyviai dalyvauti 

darbo rinkoje ir 

savanoriškoje veikloje 

siekiant socialinės 

atskirties mažinimo“ 

 

ES finansuojamas 

projektas 

 

 

Asmenų įgalinimas 

dalyvauti darbo rinkoje 

Asmenų įgalinimas dalyvauti darbo 

rinkoje 

Įgyvendintas projektas ir pasiektas rezultatas. 

Projekte dalyvavo 88 asmenys. 

37.  Tęstinis 2020 - 2023 m. 

Užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir 

socialinę paramą 

gaunantiems asmenims 

modelis 

ES lėšomis Teiktos konsultacijos 
Pagėgių savivaldybėje 

Pagėgių savivaldybėje teiktos 
konsultacijos, pagalba integruotis į 

darbo rinką, motyvavimas. Teiktos: 

informavimo, konsultavimo, profesinės 
reabilitacijos užsiėmimai, 

priklausomybių konsultanto, 

teisininko, sveikatos edukatoriaus, 

psichologiniai 

Projekto pradžia spalio mėn. Per projekto 
laikotarpį suteikta 37 ir daugiau  žmonėms 

konsultacijas 

38.  2021-2024 m.  

#StabdykDabar!: 

pagalba 

nukentėjusiems nuo 

smurto lyties 

pagrindu 

Aktyvių piliečių 

fondas  

(Islandijos, 
Liechtenstein, 

Norvegijos 

fondas) 

Visoje Lietuvoje 

Tauragės moters 

užimtumo ir 
informacijos centras 

yra vienas iš keturių  

projekto partnerių. 

Veiklos įvykdytos ir 
Tauragės rajone. 

1. Atlikti pagalbos moterims 

turinčioms fizinę negalią ir/ar 

patiriančioms seksualinę prievartą 

artimoje aplinkoje prieinamumo 

situacijos analizę bei identifikuoti 

esamas problemas. 

2. Susipažinta su užsienio šalių 

gerąja praktika, sukurti 

specializuotos kompleksinės 

pagalbos teikimo modeliai ir 

veiksmų algoritmai, pritaikyti 

Įvykdytas projektas, atlikti tyrimai, paruoštos  

metodinės medžiagos, pagalba teikiant nuo 

smurto artimoje aplinkoje asmenims. 



moterims turinčioms fizinę negalią 

ir/ar nukentėjusioms nuo 

seksualinės prievartos artimoje 

aplinkoje.  

3. Surengti mokymai SKPC 

specialistams skirti jų kvalifikacijos 

tobulinimui teikiant pagalbą 

moterims turinčioms fizinę negalią 

ir/ar patyrusioms seksualinę 

prievartą pagal parengtus pagalbos 

teikimo modelius.  

4. Suorganizuota viešinimo 

kampanija, skirta informuoti apie 

seksualinę prievartą artimoje 

aplinkoje, pagalbos  galimybes 

moterims turinčioms fizinę negalią 

ir/ar  patiriančioms seksualinę 

prievartą artimoje aplinkoje, ir 

sukurti pagalbos teikimo modeliai. 
 

39.  2021-2024 m. 

Projektas “Lyties ir 

negalios sankirtoje: 

prabilti, įkvėpti, 

įveikti“ 

Aktyvių piliečių 

fondas  

(Islandijos, 
Liechtenstein, 

Norvegijos 

fondas) 

Visoje Lietuvoje 

Tauragės moters 

užimtumo ir 
informacijos centras 

yra vienas iš keturių  

projekto partnerių.  
Veiklos įvykdytos ir 

Tauragės rajone. 

Projektas skirtas negalią turinčioms 

moterims. Projekto metu bus atliekami 

tyrimai, analizė, bei pateikiami 
projekto metu pasiekti rezultatai 

Projekto metu suburta  negalią turinčių moterų 

grupė, atliktos analizės.  

40.  2021-2023 m. 

„Moterų ir vyrų 

lygybės priemonių 

įgyvendinimas - 

pažangiems 

pokyčiams” 

Lietuvos moterų 

lobistinė 

organizacija 

Tauragės moters 

užimtumo ir 

informacijos centras 

yra partneris. Veiklos 

bus vykdomos ir 

Tauragės rajone. 

Lygiausios darbovietės kasmetinės 

atrankos parengimas, ir apdovanojimų 
organizavimas. Mokymai apie lyčių 

lygybės planavimą darbovietėse 

valstybinių ir (ar) privačių įmonių 
darbdaviams organizavimas. 

Profesinio ir asmeninio gyvenimo 

pusiausvyros palaikymo iniciatyvos 
rėmimas. 

Projektu metu nešama žinia apie vyrų ir moterų 

lygias galimybes. 

41.  Įrengta pagalbos linija 

visai Lietuvai 8 700 555 

16 patyrus ar 

Tauragės moters 

užimtumo ir 

informacijos 

Skambučius 

atitinkamomis 

dienomis priiminėjo 

Pagalba teikiama nuo smurto 

nukentėjusiems asmenims pagalbos 

linija ir asmeniškai besikreipiantiems į 

Per 2021 m. per pagalbos liniją ir asmeniškai 

47 asmenys. 



patiriantiems smurtą 

artimoje aplinkoje. 
centras-Lietuvos 

moterų teisių 
įtvirtinimo 

asociacija 

Tauragės moters 

užimtumo ir 
informacijos centras 

centrą 

42.  2021 m. Tauragės 

rajono savivaldybės 

administracijos 

finansuojamas 

projektas ,,Sėkmės 

laiptai“ 

Tauragės rajono 

savivaldybės 
administracija 

Pagalba 

nukentėjusiems nuo 
smurto artimoje 

aplinkoje, informacija, 

švietimas vykdomas 
Tauragės rajone 

Dirbo specialistai: smurto ekspertas, 

teisininkas, psichologas, 
priklausomybių ligų konsultantas, 

sveikatos edukatorius. 

Per 2021 m. dalyvių skaičius 299, suteikta 186 

žmonėms konsultacijos. Toliau teikiama 
pagalba 50 žmonių. 

43.  Nuo 2021 m. rugsėjo 1 

d. teikiama pagalba 

nuo bet kokios 

nusikalstamos veikos 

nukentėjusiems 

asmenims ( tame tarpe 

ir vaikams)  

LR Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

Pagalba asmenims, 

nukentėjusiems nuo bet 

kokios nusikalstamos 
veikos.   

Pagalba asmenims, nukentėjusiems 

nuo bet kokios nusikalstamos veikos.   

Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. suteikta pagalba 32 

asmenims. 

    
2022 metai  

 

44.  2022 m. Specializuotos 

kompleksinės pagalbos 

centras (Tauragės 

moters užimtumo ir 

informacijos centras)

 

   

   

  

LR Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerija 

Deleguota Vyriausybės 

funkcija. Teikiama 

pagalba nuo smurto 
artimoje aplinkoje 

patyrusiems ar 

patiriantiems 
asmenims. 

Gaunami pranešimai iš policijos 

komisariatų, kreipiasi asmeniškai ir 

teikiama pagalba  Tauragės, Kelmės, 
Šilalė, Pagėgiai  Jurbarko rajonuose. 

Suteikta pagalba 674 asmenims. 

45.  2022 m. Tauragės 

rajono savivaldybės 

administracijos 

finansuojamas 

projektas ,,Mums rūpi 

tad veikime kartu“ 

Tauragės rajono 
savivaldybės 

administracija 

Pagalba 
nukentėjusiems nuo 

smurto artimoje 

aplinkoje, informacija, 
švietimas vykdomas 

Tauragės rajone 

Dirbo specialistai: smurto ekspertas, 
teisininkas, psichologas, 

priklausomybių ligų konsultantas, 

sveikatos edukatorius. 

Per 2022 m. suteikta 312 asmenims pagalba.  

46.  2022 m. teikta pagalba 

nuo bet kokios 

nusikalstamos veikos 

nukentėjusiems 

asmenims. 

LR Socialinės 

apsaugos ir darbo 
ministerija 

Pagalba asmenims, 

nukentėjusiems nuo bet 
kokios nusikalstamos 

veikos.   

Pagalba asmenims, nukentėjusiems 

nuo bet kokios nusikalstamos veikos.   

2022 m. suteikta pagalba 122 asmenims. 



47.  Tęstinis projektas 

#StabdykDabar!: 

pagalba 

nukentėjusiems nuo 

smurto lyties 

pagrindu 

Aktyvių piliečių 

fondas  
(Islandijos, 

Liechtenstein, 

Norvegijos 
fondas)  

. 

  

Visoje Lietuvoje 

Tauragės moters 
užimtumo ir 

informacijos centras 

yra vienas iš keturių  
projekto partnerių. 

Veiklos įvykdytos ir 

Tauragės rajone 

1. Atlikti pagalbos moterims 

turinčioms fizinę negalią ir/ar 
patiriančioms seksualinę prievartą 

artimoje aplinkoje prieinamumo 

situacijos analizę bei identifikuoti 
esamas problemas. 

2. Susipažinta su užsienio šalių gerąja 

praktika, sukurti specializuotos 

kompleksinės pagalbos teikimo 
modeliai ir veiksmų algoritmai, 

pritaikyti moterims turinčioms fizinę 

negalią ir/ar nukentėjusioms nuo 
seksualinės prievartos artimoje 

aplinkoje.  

3. Surengti mokymai SKPC 
specialistams skirti jų kvalifikacijos 

tobulinimui teikiant pagalbą moterims 

turinčioms fizinę negalią ir/ar 

patyrusioms seksualinę prievartą pagal 
parengtus pagalbos teikimo modelius.  

4. Suorganizuota viešinimo kampanija, 

skirta informuoti apie seksualinę 
prievartą artimoje aplinkoje, pagalbos  

galimybes moterims turinčioms fizinę 

negalią ir/ar  patiriančioms seksualinę 

prievartą artimoje aplinkoje, ir sukurti 
pagalbos teikimo modeliai. 

 

Įvykdytas projektas, atlikti tyrimai, paruoštos  

metodinės medžiagos, pagalba teikiant nuo 
smurto artimoje aplinkoje asmenims. 

48.  Tęstinis projektas 

Projektas “Lyties ir 

negalios sankirtoje: 

prabilti, įkvėpti, 

įveikti“  

 

  

Aktyvių piliečių 
fondas  

(Islandijos, 

Liechtenstein, 

Norvegijos 
fondas) 

Visoje Lietuvoje 
Tauragės moters 

užimtumo ir 

informacijos centras 

yra vienas iš keturių  
projekto partnerių.  

Veiklos įvykdytos ir 

Tauragės rajone 

Projektas skirtas negalią turinčioms 
moterims. Projekto buvo atliekami 

tyrimai, analizė, bei pateikiami 

projekto metu pasiekti rezultatai. 

Projekto metu suburta  negalią turinčių moterų 
grupė, atliktos analizės. 

49.  Tęstinis 2020 - 2023 m. 

Užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir 

socialinę paramą 

gaunantiems asmenims 

ES lėšomis  Teiktos konsultacijos 

Pagėgių savivaldybėje 

Pagėgių savivaldybėje teiktos 

konsultacijos, pagalba integruotis į 

darbo rinką, motyvavimas. Teiktos: 

informavimo, konsultavimo, profesinės 
reabilitacijos užsiėmimai, 

priklausomybių konsultanto, 

Per projekto laikotarpį buvo teikiamos 

žmonėms konsultacijos.  



modelis  teisininko, sveikatos edukatoriaus, 

psichologiniai užsiėmimai.  

50.  Įrengta pagalbos linija 

visai Lietuvai 8 700 555 

16 patyrus ar 

patiriantiems smurtą 

artimoje aplinkoje.  

Tauragės moters 

užimtumo ir 
informacijos 

centras-Lietuvos 

moterų teisių 
įtvirtinimo 

asociacija 

Skambučius 

atitinkamomis 
dienomis priiminėjo 

Tauragės moters 

užimtumo ir 
informacijos centras 

Pagalba teikiama nuo smurto artimoje 

aptyrusiems ar patiriantiems asmenims 
ir asmeniškai besikreipiantiems į 

centrą.  

Per 2022 m. per pagalbos liniją ir asmeniškai 

68 asmenys. 

    
2023 metai 

 

51.  2023 m. Specializuotos 

kompleksinės pagalbos 

centras (Tauragės 

moters užimtumo ir 

informacijos centras)

 

   

   

 

 

 

  

LR Socialinės 

apsaugos ir darbo 
ministerija 

Deleguota 

Vyriausybės 

funkcija.  

Teikiama pagalba nuo 

smurto artimoje 
aplinkoje patyrusiems 

ar patiriantiems 

asmenims. 

Gaunami pranešimai iš policijos 

komisariatų, kreipiasi asmeniškai ir 
teikiama pagalba  Tauragės, Kelmės, 

Šilalė, Pagėgiai  Jurbarko rajonuose. 

Suteikta pagalba 1121 asmenims. 

52.  2023 m. Tauragės 

rajono savivaldybės 

administracijos 

finansuojamas 

projektas ,,Mums rūpi 

tad veikime kartu“

 

 

 

  

Tauragės rajono 
savivaldybės 

administracija 

Pagalba patyrusiems ar 
patiriantiems asmenims 

nuo smurto artimoje 

aplinkoje, informacija, 
švietimas vykdomas 

Tauragės rajone 

Dirbo specialistai: smurto ekspertas, 
teisininkas, psichologas, 

priklausomybių ligų konsultantas, 

sveikatos edukatorius. 

Per 2023 m. suteikta 224 asmenims pagalba( 
tame tarpe ir nepilnamečiams). 

53. 2023 m. teikta pagalba 

nuo bet kokios 

nusikalstamos veikos 

nukentėjusiems 

asmenims. 

 

 

LR Socialinės 
apsaugos ir darbo 

ministerija 

Pagalba asmenims, 
nukentėjusiems nuo bet 

kokios nusikalstamos 

veikos.   

Pagalba asmenims, nukentėjusiems 
nuo bet kokios nusikalstamos veikos.   

2023 m. suteikta pagalba 139 asmenims. 



  

54. Konferencija  - 

,,TMUIC – 25 metai ir 

LR apsaugos nuo 

smurto artimoje 

aplinkoje įstatymui – 

pasiekimai -

siekiamybės  

Tauragės rajono 

savivaldybės 
administracija  

Tauragės miestui  ir 

rajonui  

Apžvalga TMUIC veiklos ir įstatymo 

įgyvendinimo.  

Konferencijoje virš 100 dalyvių  

55.  Tęstinis projektas 

#StabdykDabar!: 

pagalba 

nukentėjusiems nuo 

smurto lyties pagrindu

  

  

 

  

 

  

Aktyvių piliečių 

fondas  
(Islandijos, 

Liechtenstein, 

Norvegijos 
fondas) 

Visoje Lietuvoje 

Tauragės moters 
užimtumo ir 

informacijos centras 

yra vienas iš keturių  
projekto partnerių 

Veiklos įvykdytos ir 

Tauragės rajone 

1. Atlikti pagalbos moterims 

turinčioms fizinę negalią ir/ar 
patiriančioms seksualinę prievartą 

artimoje aplinkoje prieinamumo 

situacijos analizę bei identifikuoti 
esamas problemas. 

2. Susipažinta su užsienio šalių gerąja 

praktika, sukurti specializuotos 

kompleksinės pagalbos teikimo 
modeliai ir veiksmų algoritmai, 

pritaikyti moterims turinčioms fizinę 

negalią ir/ar nukentėjusioms nuo 
seksualinės prievartos artimoje 

aplinkoje.  

3. Surengti mokymai SKPC 

specialistams skirti jų kvalifikacijos 
tobulinimui teikiant pagalbą moterims 

turinčioms fizinę negalią ir/ar 

patyrusioms seksualinę prievartą pagal 
parengtus pagalbos teikimo modelius.  

4. Suorganizuota viešinimo kampanija, 

skirta informuoti apie seksualinę 
prievartą artimoje aplinkoje, pagalbos  

galimybes moterims turinčioms fizinę 

negalią ir/ar  patiriančioms seksualinę 

prievartą artimoje aplinkoje, ir sukurti 
pagalbos teikimo modeliai. 

 

Įvykdytas projektas, atlikti tyrimai, paruoštos  

metodinės medžiagos, pagalba teikiant nuo 
smurto artimoje aplinkoje asmenims. 

56.  Tęstinis projektas 

Projektas “Lyties ir 

negalios sankirtoje: 

prabilti, įkvėpti, 

Aktyvių piliečių 
fondas  

(Islandijos, 

Liechtenstein, 

Visoje Lietuvoje 
Tauragės moters 

užimtumo ir 

informacijos centras 

Projektas skirtas negalią turinčioms 
moterims. Projekto buvo atliekami  

tyrimai, analizė, bei pateikiami 

projekto metu pasiekti rezultatai. 

Projekto metu suburta  negalią turinčių moterų 
grupė, atliktos analizės. 



 

įveikti“  

 

 

  

  

 

  

Norvegijos 

fondas) 

yra vienas iš keturių  

projekto partnerių.  
Veiklos įvykdytos ir 

Tauragės rajone 

57.  Tęstinis 2020 - 2023 m. 

Užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir 

socialinę paramą 

gaunantiems asmenims 

modelis. 

 

 

  

ES lėšomis  Teiktos konsultacijos 

Pagėgių savivaldybėje
  

Pagėgių savivaldybėje teiktos 

konsultacijos, pagalba integruotis į 
darbo rinką, motyvavimas. Teiktos: 

informavimo, konsultavimo, profesinės 

reabilitacijos užsiėmimai, 
priklausomybių konsultanto, 

teisininko, sveikatos edukatoriaus, 

psichologiniai  užsiėmimai . 

Per projekto laikotarpį suteikta 37 ir daugiau  

žmonėms konsultacijos. 

58.  Pabėgėlių iš Ukrainos 

priėmimas ir ankstyva 

integracija 

LR Socialinės 

apsaugos ir darbo 
ministerija 

Veiklos teiktos 

Tauragės rajone 
atvykusiems 

ukrainiečiams 

Buvo teikiamos psichologo 

konsultacijos, teisininko, 
priklausomybių ligų konsultanto, 

sveikatos edukatoriaus, dialoginiai 

grupių užsiėmimai. Skirtos paskaitos 

smurto artimoje aplinkoje, lygių 
galimybių rityje. 

Per projekto laikotarpį suteikta 703 asmenims 

įvairių veiklų ( tame tarpe ir nepilnamečiams). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


